ciendain tcneamini, dnmniodo super his

causa vobis vivcntibus respective non

fuerit introdiicta) molestari et impiieta-

ri posse aut debere.

§ 11. Necnon camerarinm, seu proca-

i.Mid. merarium , tbesaurarium
,
praesidentes

clerieos, agentes, collcctores , subcoUe-

ctores, commissarios, deputatos, aut alios

piaedictos, a quidquam vobis, aut vestrum

quolibet , seu vestris et cuiuslibet ve-

strum haeredibus praedietis tam ab in-

testato quam ex testamento, legatariis^

donatariis, aut aliis in quorum lavorem

dispositiim fuerit , aut qui ab intestalo

ut praefertur succedent, occasione prae-

missorum, seu sequestrationis, disseque-

strationis, excamerationis, propinae, seu

trigesimae, transactionis, vel cuiuslibet

alterius pactionis, aut aliorum quorum-

cumque iurium vel regalium eis loco sa-

larli vel mercedis aut prò labore vel

in recompensam quomodolibet debitum',

seu etiam causa et titulo oneroso eis

concessimi^, vel aliter, coinpetens, sive in

parva sive in magna quantitate, petere,

accipere, vel praetendeie nullatenus un-

quam posse, sed praesentes litteras suf-

ficere ad effectum tuendi dominium et

possessionem omnium et singulorum

praedictorum baeredibus, legatariis et

quibusvis aliis personis, in qiiarum favo-

rem per vos' seu vestrum qiiemlibet re-

i Legerem de.bilorum (u. T.l.

2 litiaiii liic legei'ein cuìicessorum (n. T.).

3 Pessimi' edit. .Maiii. legit non pio fos (n.T.).

§ 12. Ncque eliam ex eo quod, lani K...i,rn imna

j., , , , IT. . . • ilffl-irat liiiliiii-

condilo testamento, vel alias inter vivosiiiaaiK.nHnniu-

,, . . . . loslia, eie.

seu in ultima volunlate, quam eliain

nulla vel miniis validtà et legilimà ilis-

pusilione factà, aut etiam ab intestalo,

(jueiidibct vi'slriim, in praedictà curia,

aut quacumque mundi jìarte, extra bene-

ficia, eliam curam animarum habentia,

et personalem residentiam requirentia,

saecularia et quorumvis Ordinum ac mi-

litiaruni, etiam praefati bospitalis sancii

Ioannis Hierosolymilani, regularia, et a-

liàs qualilercumquc qualilìcata, per vos

seu vestrum queiidiijet respeclive nunc

et prò tempore obtenta et oblinenda,

eliam prò cuiuslibet vestrum sola volun-

late et nulla subsistente causa non re-

sidendi, vos seu quemlibet vestrum de-

cedere contigerit ( conslitulionis felicis

recordalionis Pii PP. IV praedecessoris

nostri centra quoscumque episcopos,

archiepiscopos seu alios praelatos, nec-

non parocbialium ecclesiarum rectores,

aliusque personali residenliae adslriclos

extraillamquandocumquedecedentes.vii

kalendas decembris nontificalus sui an-

no v, vel alio veriori tempore, cmanalae,

et aliarum quarumcumque conslitulio-

num, ac sacrorum canonum et decreto-

rum conciliorum, eliam gencraliiim, aut

alio quocumque praetextu) molestari vel

inquietari posse aul debere , mimisque

praesentes sub praedictà Pii lY praede-

cessoris nostri super residenlià, et aliis

apostolicis conslilutionibus, ac sacrorum

canonum et conciliorum synodalium vel

provincialium ac etiam generaiium de-

crelis, nec etiam sub quibusvis similium

vel dissimilium exemptionum et faculta-

luin aliarumque graliarum rcvocationi-

bus, suspensionibus, limitalionibiis, mo-

dificationibus, declarationibus apostoli-

cis, ac dictae Camerae vel aliis centra-
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riis dispositionibus, ciiam per niodiim

legis ani cousliliilionis gencralis el sla-

liili perpetui ac canccUariae apostolicae

regulae, eliam per nos et Sedem Apo-

stolicain seii Romanos Pontinces succi s-

sores nostros, eliam rriolu , sciciilià et

potestatis plenitudine paribus, eliam con-

sistorialiter, et ex quibusvis causis, eliam

inexcogilabilibus, ac in lavorem lìdei, et

divini cultus augumentum , necnon prò

dictarum Sedis et Cameiae necessitati-

bus, prò tempore faclis et in futurum fa-

ciendis comprebeiidi, sed ab illis ' sem-

per exceptas, et, quoLies comprehendi vi-

derenlur, toties in pristinuni slalom re-

stitutas, repositas el plenarie reintegra-

tas, ac de novo sub quavis posteriori

data per vos, seu vestrum quemlibet, vel

alios praedictos a vobis seu vestrum

quolibet respective causam prò tempore

ut supra quomodolibet habenles seu ha-

biluros, eligendà concessas, semperque

validas et eflicaces fore el esse, ac suos

plenarios el integros elTectus sortiri et

obtinere,

nidi famiiia- § 13. Ncquc pracsentcs per alias si-

tiu "um ahtsmiles vel dissimiles gratias vobis el cui-

Td'i-micTdoVjis iibel vestrum concessas et concedendas
CUIIUlatìVU Uli . 1* !• •, • I /1

i..),,urii. revocar], suspendi, limitari vel conlun-

di, sed vos omnes et singulos illis accu-

mulative in omnibus el per omnia uli,

si quid aulem in una ex faciillalibus hu-

iusmodi del^cerit, id per aliam siippleri

posse el debere , nec vos seu vestrum

quemlibet ad aliquam parlicularem li-

centiam sive indultum vel confirmatio-

nem praesenlium a nobis vel successo-

ribus noslris Romanis Ponlificibus peten-

dum aut impetrandum, vel eliam in alia

quacumque simili vel dissimili gì alia,

vel eius confirmalione, vobis seu vestrum

cuilibel quandocumque concedendà, de

praesenli mentionem aliquam faciendam

teneri, nec ad id ullà unquam necessi-

1 Edit. Main. legit aliis (r. t.).

Bull. Boni. — Vul. XVIII. /il
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late cogi posse , sicque et non aliter in oecreium u-

praenussis omnibus etsingulis per qiios-

cumque iudices ordinarios el delegalos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

'lorcs, et S. R. E. camera riunì seu proca-

merarium, et alios cardiiiab^s, eliain de

latore legatos, eonimque vicelegatos, nec

non thesaurarium gcneralem, praesiden-

tes clericos , commissarios , collectores

et subcollectores, et alios quoslibet Sedis

el Camerae praediclarum oITiciales el mi-

nistros', quavis auctorilale, praeeminen-

lià et polestale fiingentes et functuros,

in quacumque causa et instantià, sublalà

eis el eorum cuilibel quavis aliler iudi-

candi et inlerprelandi facilitate et au-

ctorilale, iudicari el defìniri debere, ac

irrilum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilale, scienler vel

ignoranter, conligerit attentali.

§ 14. Quocirca venerabilibus fratribus Exoquutores
,-. . .

T-.
... designai.

noslris Ostiensi el Forluensi episcopis
,

ac dileclo filio causarum curiae Camerae

praedictae generali auditori, molu pari,

per praesenles committimus et manda-

mus
,
quatenus ipsi , vel duo, aut unus

eorum, per se, vel per alium, seu alios,

ipsas praesenles lilleras et in eis con-

tenta quaeciimque, ubi et quando opus

fiierit, et quoties prò parte vestrà, seu

alicuius vestrum , sive quorumcumque

donatariorum, legala liorum, haeredum

el successorum ciiiuslibel vestrum re-

spective, el aliorum praedictorum desu-

per fuerinl requisiti, solemniter publi-

cantes, vobisqiie, el vestrum cuilibel, et

aliis praedictis in pracmissis efficacis de-

fensionis praesidio assislentes , faciant

auctorilale nostra omnia et singula prae-

missa per locorum ordinarios et Came-

rae praedictae commissarios, deputatos

et ministros, aliosve quoscuinque invior

labiiiler observari,

1 Edit. Main. legit officialibus et ministns

fri. T.).
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OuiLus r.>. u\. § 15. Non permitliMilPs vos , seii ve-

n'n'i'rXioret slrum qucniUbcl, vel lioualarios, legata-

nos, haeredcs ci successores vesti os re-

speclive, aliosve praediclos, vel eoriim

aliquem, desuper a quoquam quomodo-

libet indebite molestari, perturbari, vel

alias quovis modo inipediri, conlradi-

ctores qiioslibet el rebcUes, auclorilale

nostra praediclà, per sententias, censuras

et poenas ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna iuris el facti remedia, appellalione

postposilà , coiiipescendo ,
legiliinisqne

super his habendis servalis processibus,

censuras et poenas ipsas, servala forma

Concilii Tridentini, eliam iteratis vieibus

aggravando, inlerdictum ecclesiaslicum

apponendo , et auNilium brachii saecu-

laris, qualenus opus sii, invocando.

nh.iADiia rf- § 16. Non obstantibus praeraissis, ac

vili el Pii'iv, recolendae memoriae Bonifacii Papae Vili

eliam praedecessoris nostri de una, et in

concilio generali edita de duabus dietis,

diimmodo ultra tres dielas aliqnis auclo-

rilale praesenlium in iiidicium non Iraha-

lur, necnon praedicli Pii IV praedecesso-

ris lam super residenlià episcoporum, ar-

chiepiscoporum el aliorum praelatorum,

necnon rectoium parochialinm ecclesia-

rum, ceterorumque personali residentiae

adslrictorum extra ilhini quoniodocum-

que decedentium, sub datum vii kalen-

das decembris, pontifìcatus sui anno v,

seu alio veriori tempore, quam de gra-

tiis qualecumque interesse dictae Came-

rae concernentibus in eàdem Camera

intra certum tunc expressum tempus

praesenlandis , et in illà eiusque libris-

registrandis, alioquin nullae et invalidae

exislant (ad quod vus seu aliquem ve-

strum teneri nullo modo volumus , sed

praescntes litleras, ac omnia et singula

in illis contenta, valida et efficacia fore

el osse, ac smini plenarium et int'^grum

elTiTtum sortiri et oblinere, in omnibus

el per omnia, perinde ac si in ipsà Ca-
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mera praescntatae el insinuatac ac in

eius libris registralae fuissenl, decerni-

mus et mandamus),

S 17. Ac piae memoriae Sixii V el Pii sì<iì v<.ll!an-

etiam v, honianorum eliam Pontihcum ..nr. li.niUtij

praedecessorum panler nostrorurn, cen-

tra illegilimos, et leslamenla , codicil-

los, legata, donationes, el quasciiratiue

alias dispositiones ad eorum seu ex ipsis

descendcnlium favorem factas annullan-

tibus, et praefali Bonifacii praedecesso-

ris
,
per quam concessiones de fructi-

bus percipiendis in absenlià sine prae-

finitione termini fieri prohibentur, nec-

non sacrorum canoiium el concilionim

generalium decrelis
,
quibus decernitiir

praelalos et beneficiatos quoscumque
,

propter non residenliam, seu incompa-

tibililalem, vel alia quacumque de causa,

fruclus ecclesiarum , monasleriorum et

beneficiorum, eliam consistorialium, suos

non facere, sed eos ecclesiis seu bene-

fìciis, prò eorum reparatione, vel succes-

soribus in eis deberi, vel in quoscum-

que alios pios usiis in lotum vel in par-

lem erogandos aul Camerae praedictae

vel cuicumque alteri applicandos esse

disponenlibus , el quorumcumque alio-

rum Bonianorum Ponlificum praedece.s-

sorum pariter nostrorurn, ac etiam no-

stris, super praelatorum et aliorum bene- •

ficiatorum decedentium spoliis, bacienus

editis et in postcrum edendis , el can-

cellariae apos'.olicae regiilà de iure quae-

sito non lollcndo, aliisque aposlolicis,

ac in universalibus provincialibusque el

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitulionibiis el ordi-

nationibus, ac declarationibus, dictaeque

cancellariae regulis
,

S 18. Necnon Urbis, Camerae et Basi- ei .iiia,eii.iiT

" '

.
Alexaodi i \ II.

licae praediclarum, et ecclesiarum, mo-

nasteriorum et hospitalium, etiam S. lo-

annis Hierosolymitani, alionimqiie loco-

rum, tam saecularium quam regulariumi
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in qiiibns beneficia hniiismodi forsan

fnerinl, seu a qnibnsvis' illa dcpcn-

dere conligerit, ci Ordinnm, quorum illa

fuorinl , ft militiarum qnanimciimqiic
,

eliani dirti hospilalis S. loannis Iliero-

solyniitani, nocnon civitalum, provincia-

rnm, tcrranim et lucornm qvioriimlibel,

eliain iiiramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis (irmilale alia roboralis,

slaUilis ci consiietudinibiis, eliam im-

memorabilibus, reformationibus et novis

additionibiis, stylis, usibiis et ordinalio-

nibus capilularibns, privilegiis quoque,

indiiltis et lilhM'is apostolicis Urbis'', Ca-

merae, fabricae, basilicae, ccclesiis, mo-

nasteriis , raililiis, hospitalibns et Ordi-

nibus praedictis, eorumqne praesulibus,

superioribns qviociimqiic nomine mmcu-

palis, capilulis et conventibns , necnon

quibnsvis civitatibiis
,
provinciis , lerris

et locis , illoriimqiie commiinitatibus
,

universitatibns, bominibiis et personis
,

ac pedagioriim, datiorum, gabeliarum
,

decimarum , imposiliùnum , et aliorum

onerum praedictonim exactoribiis, col-

lectoi'ibus et redemptoribiis , etiam ex

titulo oneroso, et qnibiisvis aliis, sub qui-

buscnmque verborum tenori bus et for-

mis, ac cum quibnsvis etiam derogato-

ct niagislris , vel aliis quibuscumipie

personis
,
per vos vel procuralores ve-

slros rnspcctive praeslileritis, vel in po-

sti'rum vos seu quemlibel vestrum prae-

«lare conligerit iuramonlum, ac litteris

piae ctiam nicmoriae Ale\andri Papae VI

praedecessoris pariler nostri, per quas,

eliam forsan motu simili, ac ex certa

scientià, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, inter alia slatuit et ordinavi!,

quod terlia seu alia tunc expressa pars

omnium et singulorum bonorum mobi-

liiim et immobilium, ex ecclesiis, aliis-

cpie dignitalibus et benefìciis ecclesia-

sticis, eorumve fruclibus , seu aliJis ac-

quisilorum , sive eliam intuitu et con-

templatione personae prò tempore pro-

venienlium, de quibus per eos, quibus

facullates testandi concessae fuerintjin

quibuscumque teslanicnlis , donalioni-

bus , codicillis et aliis uUimis volun-

tatibus, quovis modo, etiam ad pias oau-

sas quascumque , et alios iicitos usus
,

eliam praetexlu similium licenliarum
,

facullatum et graliarum eis prò tempore

concessarum, teslari seu disponi contin

geret, diclae Camerae prò Cruciata san-

clà et aliis Romanae Ecclesiae necessi-

tatibus reservarelur, illamcpie ad dictam

riarum derogaloriis, aliisque efficaciori- Cimeram pieno iure pertinere, ipsiimque

bus et insolitis clausulis, ac irrilantibus

et aliis decretis, per quoscumqne Roma-

nos Pontifices praedecessores et succes-

sores nostros, ac nos et Sedem prae-

diclam, eliam molu, scientià et potestatis

Cameram eam vendere posse et debere,

ac irritum exinde decrevit et inane quid-

quid secus quacumque aucloritate scien-

ter vel ignoranler conligerit attentari
,

et quibnsvis similium facullatum et ex-

plenitudine paribus, et consistorialiter, : emptionum, restrictionibus, limitationi-

seu alias quomodolibet concessis et con- bus, modit^cationibus et revocationibus

cedendis
, ac eliam pluries confirmalis,

|

quomodolibet faclis et faciendis;

apprubalis et innovatis, eli.imsi de iilis § 19. Quibus omnibus et singulis , e

servandis, et non impeirandis litteris a-
,
eliamsi prosulficienli eorum derogalione

postolicis centra illa, praefati-; ecclesiis, de iis eorumque tolis tenoribus specia-

monasleriis , ordinibus et mililiis, seu Iis, specifica, expressa et individua, ac

de verbo ad verbuni , non autem per

clausulas generales idem importanles,

mentio seu quaevis alia expressio hit

omtiitias

pei'ialiler do-

illorum praesulibus , administraloribus

ì Potius lege quibus pio qaibusvis (R. t.).

2 Polius lege Urbi (r. t.).
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benda ani, alicpia alia oxqiiisita forma

aii hoc sorvaiula Ibrol, illornm omnium

et sinpuloinni lenoros, formas et occa-

siones pracscnlibns prò piene ci siiffl-

cicnlcr cxpressis ci insertis et servalis

rcspective liabenles , illis alihs in suo

robore pcrmansnris, ad praemissornm ef-

fecliim, molli, scienlià, deliberatione et

polcstalis plcniuidine paribus , deroga-

miis, et derogatiim esse volumus ; cete-

risf]ne conlraiiis quibnsciimqne ; aut si

aliqiiil)ns conimiiniler voi divisim a prae-

diclà sit Sede induitnm, quod interdici,

snspendi vel excommunicari non possint

per litlcras apostolicas non facieutcs

plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi menlio-

nem.

Piaeseniibns 8 20. Getenim easdem praesentes lit-
aiMil liniiila- . . f . .

um. teras , et omnia et singula in eis con-

tala, de siibrcplionis vcl obreptionis aiit

niillitalis seu intenlionis nostrae vel qno-

vis alio quantumyis magno et maximo

et siibslantiali vitio vel defectu , etiam

ex eo quod in concessione praesentium

interesse habentes seu habere praeten-

dentes, etiam specifica et individua men-

tione digni, vocali, citati vel auditi non

fuerint, vel etiam ex contraria quavis

contractus vel privilegii dispositione
,

statuto, usu vel consuetudine, seu alias

undecumque , vel ex quavis alia causa

et occasione, quantumvis magna, iustà

et rationabili et privilegiata, etiara tali

quae ad elTectum validitatis praemisso-

rum necessario exprimenda foret, no-

lari , impugnari , invalidari , annullari
,

restringi, infringi, retractari , in con-

troversiam vocari, aut ad terminos iuris

reduci, vel adversus illas seu illa resti-

tulionis in inlegrum, aperitionis oris,

aliiHJve quodciimque iuris et facti vel

graliae remedium inlentari vel impetrari,

seu impetrato, vel etiam motu, scientià

et potestalis plenitudine paribus ron-
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cesso vtd emanalo quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvarc posse,

sed illa perpetuo valida, firma et effica-

cia existero et Tore , viriique validi et

iuiati contractus ex causa vere onerosa

inter Sedem et Cameram praedictas ex

una, ac vos et vestrum quemlibet ex al-

lenì partibiis stipulati obtinere, ac vobis

omnibus et singulis, et illis, in quorum

lavorem ut praemittitur respeclive dis-

posueritis , in omnibus et per omnia

pienissime sulTragari debere pariter de-

ccrnimus,

§ 21. Quinimonullum dari posse quan- miiìi pmon

tumvis insùlitum et incogilalum casum, "urTHsiamrMa

quo cuiuslibct vestrum voluntas , tam jriioni'r'itVdo-

. , . « .
t iM ""Il l.itiiilìa-

inler vivos qiiam causa morlis vel alias num.

expressa et declarata , ac praesentium

facultas et bencficium, si ab intestato

aut alias decedatis, seu vestrum quilibet

deceda!, respeclive suum plenarium non

sortianlur cHeclum, excepto lamen casu,

quo disponerelis , seu vestrum aliquis

respeclive disi)oneret, ad favorem illorum

illegilimorum, quos supra expresse vo-

iuimus et declaravimus harum beneficio

frui et potiri non posse;

§ 22. Quod si ullo unquam tempore sì lumm m-

contingerel nane noslram concessionem i.no cmeiKai.

et facultatcm vobis et vestrum cuilibetm.m commi Im

concessam, et contenta in eà, in dubium r.i/" Apotiuil-

revocari, eius rei cognitionem ad Game-'"''

rae apostolicae clericos spedare volu-

mus, et in eà via ordinaria procedi,

non obstantibus facultatibus praedicto

thesaurario generali eiusdem Camerae

nunc et prò tempore existenti per quos-

cumque Romanos Pontifices praedeces-

sores noslros aut nos concessis, ac elianti

per nos et successores nostros Roma-

nos eliam Pontifices in futurum conce-

dendis :

S 23. Quibus omnibus et singuiis, conirariis... t- ' omnibus dero»

etiamsi pariter prò sufficienti illorum sai.

dcrogatione de illis eor\uuquc tolis te-
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noribiis specìalis, specialis, specifica, cx-

prc-isa el individua, ac de verbo ad ver-

hiim, non aiilem per clausnlas gcnerales

idem imporlantcs
, menlio seu qiiacvis

alia expressio habenda aiit aliqna alia

exqiiisita forma ad hoc servanda foret,

illorum omoiiim et singiilonim lenorcs

praesentibus siuiililer prò piene et siif-

fìcienter expressis babcntes, illis alias

in suo robore permansuris, ad effectuiu

praemissorum omnium el singulonim
,

specialiter et expresse derogamus , et

latissime derogatum esse volumus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.
Praeseivat S 24. Per praescnles autem non in-

llira Camerao
quoad fruciu< icudimus IH aliouo derooare ve', prae-

indicare Lamerae apostolicae praedictac

quoad fructus inexactos iuxta constitn-

lionem similis recordationis lulii III et

Urbani Vili Romanorum Pontifìcum prae-

decessorum nostrorum desuper editas
,

ac alias per nos seu Romanos Pontifi-

ces successores nostros edendas.

Transnrapio- 8 25. Denique volumus ut ipsarum
rum fido».

«^ 1 r
piaesentium litterarum transumpLis, seu

exemplis, eliam impressis, mano alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes

in iudicio el extra illud liabeatur, quae

eisdem praesentibus haberetur si essent

originaliter exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub anniilo Piscatoris, die vi iulii

MDCLXxii, pontificatus nostri anno in.

I. G. Slusius.

Dal. die 6 iulii 1672, pontif. anno in.

Registrata in Secret, in lib. ni Brevium
diversorum, fot. 101.

GV.

Confirmalio el approballo decreti prò

custodia S. Pelvi de Alcantara Ordi-

nis fratrum Minorum sancii Francisci

Di^calccalorum in regno Ncapoiilano.

Clemens Papa X
,

ad futuram rei memoiiam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- E«..i,i,nm ah

eli filii custodes el definitores custodiae nm,{''ix"ntìi'ic

sancii Pelri de Alcantara Ordinis fratrum nuc„i',,wrani

Minorum sancii Francisci Discalcealorums. Pciri hsai-
-^ . ratiLira in ri'-

iiuncupalorum in l'cgno Neapolilano au-^uo Ncapoiiu.
no.

cloniate apostolica ereclae, quod, cuin

ad favorem eiusdem cnslodiae a felicis

recordationis Glemente IX praedecessore

nostro ac a nobis binae emanaverint in

simili forma Brevis litlerae, per quas

status ipsius custodiae recte prudenter-

que ordinatus reperilur ; vcnerabilis fra-

ter noster Franciscus epi-xopus Oslien-

sis ac Velilernensis S. R. E. cardinalis

Barberinus nuncupal'is , dicli Ordinis

apud nos el Sedem .Apostolicain prote-

ctor, vigore facultatis sibi super hoc a

nobis allributae , omnibus el singulis

modernis et prò tempore existentibus

superioribiis , tam maioribus quam nii-

noribus, ac quibuscumque fratribus di-

cti Ordinis de Obsen-antià el Reformatis,

aliove quocumque nomine vocatis, aliis-

que, ad quos special , speclareque po-

test, mandavit et praecepit, sub poenà

privationis vocis activae et passivae ipso

facto incurrendae*, aliisque tamcn gra-

vioribus suo et prò tempore existenlis

protectoris arbitrio imponendis,.ne ad-

versus eamdem custodiam eique conces-

sarum litterarum praediclarum tenorem

sive in Romana Gurià sive extra eam
quidquam eliam minimum petere , at-

tentare vel Tacere quovis modo audeant,

nisi prius vocatis cerlioribusque reddi-

tis custode et definitoribus diclae custo-

diae prò tempore existentibus, ac eliam

Ordinis pracfali prolectore informalo
,

et alias, proni plenius continelur in ipsis

1 Apliiis legp incurrendà (R. t.).
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Fraiicisci episcopi cartlinalis ci prolc-

cloi'is decreto desnper emanalo lenoiis

qui seqiiilur, videlicel:

Tm. r iiccreii « Francisciis miscralione diviiiA epi-

iBcioris/ scopiis Osliensis cardinalis Barberimis
,

S. R. E. vicecancellarins , sacri collegii

decanus, et totius Ordinis sancii Fran-

cisci protector , corrcctor et guberna-

tor, eie, omnibus, eie. Cum sanclis-simus

dominns noster Ciemens Papa X nobis

remiseril preces Sanclilati Siiae pone-

clas nomine cnslodiae S. Pelri de Al-

cantara fratriim Minoruni Discalceatorum

sancii Francisci in regno Neapolitano

miper ereclae, supplicanlis nihil Iraclari,

decerni , innovari ac fieri centra eam

ani binas apostolicas lilteras in forma

Brevis a Sanclilate Siià eidém concessa^,

primam incipicntem Apostolicae servitù-

lì's, eie, die XXX septembris anni mdclxx,

seiMindam incipienlem Ex commissi ììo-

bis, eie, die xxviii augusti anni mdclxxi

expeditas, ipsà custodia prius non audilà

et non citala :

Nos , aequum et iuslum ab eà poii-

lum iudicanles, praedictae eiusdem san-

clissimi domini nostri commissionis ac,

lamen quo fungimur prolecloris officii

vigore et aucloritale, omnibus et singu-

lis nunc et prò tempore superioribus,

tam maioribus quam minoribus, cuiusli-

bet qualitalis et dignitatis , ac quibus-

cumque fralribus Ordinis Jlinorum Ob-

servantibus et Reformatis, sive alio quo-

cumque nomine vocatis , omnibusque

eliam et singulis personis, ad quos quo-

modolibet special et pertinel, spectare-

que et perlinere polesl , mandamus ac

stride praecipimus sub poenà privatio-

nis vocis activae et passivae ipso facto

incurrendà , aliisque etiam gravioribus

nostro et cardinalis pr.o tempore prote-

ctoris arbitrio imponendis , ne quomo-

dolibel et qualitercimique audeanl ad-

versus praediclam custodiam aul eidem

concessorum praediclorum Rrcvium te-

norem sive in eisdem conti'ntorum ali-

quod quidquam vel minimum petere
,

allputare vel Tacere , tam iudicialiter

quam e.xlraiudicialiler , seu alio quovis

modo, intra vel extra Romanam Huriam,

directe vel indircele, per se ipsos vel

per alios, non vocatis prius aulbentice

aul vocari faclis, ac piene de omnibus

et singulis, quae conlra eamdem custo-

diam, aul eiusdem memorata Brevia, pe-

lenda, traclanda, tentanda aul decer-

nenda sunt, certioratis et in scriplis in-

formatis (ni se defendant, aul defensiones

suas Apostolicae Sedi exponi possint fa-

cere) ipsius custodiae prò tempore cu-

stode et delìnitoribus , ac etiam prius

de eisdem cardinali ' Oi'dinis prò tem-

pore protectore informalo, cuius eti;mi

partes erunt id ad notiliam dictorum cu-

slodis et definitorum deducere , ut de-

beant audiri et audiantur, priusquam

aliquid circa praedicta quomodolibet Ira-

ctelur, petatur, tentetur, innovelur, aul

fìat, seu deceinalur, aul fieri et decerni

mandelur: et ita in omnibus observari

mandamus, non solum praemisso , sed

eliam omni meliori modo.

Dalurn Romae, in cancellariae aposto-

licae palatio, die i aprilis mdclxxii.

F. cardinalis Barberinus, protector.

Loco t sigilli ».

§ 2. Cum aulem, sicul eadem expo- Peuiio.

silio subiungebat, praedicti exponentes

praemissa, quo fìrmius subsislant, apo-

stolicae confìrmationis noslrae patroci-

nio communiri summopere desiderenl:

S 3. Nos, specialem ipsis exponenlibus confirmaiio

. . de.reli ul lu ru-

graliam lacere volenles, et eorum sm-hrica.

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab liomine,

qtiavis occasione vel causa latis, si qui-

1 Male ed. Main. Ing. eiusdem cardinalis (n.T).
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bus qiiodomoliliot innodatae pxistiint, ad reni, sub anniiln Piscalori?, die viii iiilii

Derretum ir-

rilaQs.

g'>

eflectuiri praeinissoruni diimlaxal conse-

quendum, harum serie absolventes et

absohitas fore censentes, siipplicationi-

bus nobis eorum nomine super boc liii-

niibler porreclis inclinati, praeinsertum

memorati Francisci episcopi cardinalis

et protecloris decretum, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentiiim, confìrmamus

et approbamus, illique inviolabili s apo-

stolicae fìrmilatis robnr adiicimiis , ac

omnes et sinyulos iiiris et facli deferins,

si qui desuper qnomodolibet intervene-

rint siipplemus.

§ i. Decernentes ipsas praesentes lit-

teras semper fìrmas, validas et efficaces

existere et fore , suosque plenarios et

integros elTectus sortiri et obtinere, ac

ab illis, ad qiios special el prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, etiam causarum

palatii apostolici audilores , iiidicari et

defìniri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquani, qiiavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus conslitulionibus

et ordinatiouibus aposlolicis, ac, quale-

nus opus sit, dicti Ordinis, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis el innovatis
;

Eisque dero- § 7. Quibus omnibus ci singulis, il-

lorum lenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ba-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum efTectum
,

hac vice dumla\al, specialiler et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

MDGLXxii, ponlificatus nostri anno iii,

I. G. Slusius.

Dat. die 8 iulii 1672, pootif. anno in.

Registrala in Secretaiià, in libro Brevium
mensis iulii, parte ulràque, fol. 194.

ObsUDtJa re
niovtìt.

evi.

Translalio indulrjenliae a secundd do-

ininicn oclobris ad diem secimdam

eiusdem mensis prò die feslo sancii

A)>(jeìi Cuilodis concessa archiconfra-

ternilali eiusdem Angeli Cusiodis de

Urbe.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei menioriam.

Exponi nobis nnper fecerunt dilecli Mni^-pniia
„...„,., plenaria clnii

lilii oiliciales et conlralres archiconfra- concussa,

ternilatis sub invocatione sanctorum An-

gelorum Custodum de Urbe, quod, inler

ceteras indulgentias et peccalorum re-

missiones ac poenilentiarum relaxatio-

nes eidem archiconfraternitali per Se-

dem Aposlolicam concessas, omnibus et

singulis confratrfbus et consororibus di-

clae archiconlValernitatis vere poeniten-

tibus, ac sacra communione refectis, qui

ecclesiam seu oratorium dictae archi-

confraternitalis dominicà secundà mensis

octobris a primis vespcris usque ad oc-

casum sulis dici huiusmodi singulis an-

nis. devote visitassent , et ibi prò cbri-

stianorum principum concordia, liaere-

sum exlirpatione, ac sanctae Matris Ec-

clesiae e>:altatione pias ad Deum preces

elTudissenl
,

plenaria omnium peccato-

rum suorum indulgentia et remissio mi-

sericorditer in Domino auctoritate apo-

stolica concessa reperitur.

§ 1. Cum autem, siculi eadem expo- Peiiiio.

sitio subiungebat, dictos exponentes in-

dulgentiam liuiusmodi a dieta domini-

cà secundà octobris ad diem secundam
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eiiisdoni monsis, qiiap per clfcreUim Con-

gregalionis vcnerabiliuiii IVatinni nostro-

rum S. R. E. cardinaliiim sacris rilibiis

praeposilonim a nobis approliaUim pio

feslo eorumdem sanclonim Aiigelonim

Cnstodiim assigiiala fiiit, traiisferri plu-

rinnini desiderenl:

Abjoiniif) a § 2. Nos, eonimdeiii olTicialiiim el con-

frainim volis hae in re benigne annuere

volentes, et eorum singulares personas

a qnibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causcà latis, si quibus quomodolibel inno-

datae exislunt, ad efleclum praesentium

dunitaxat consequendum , harum serie

absolventes et absohitas fore censente?,

Pouiifexiraos- § 3. Siipplicationibiis conim nomine
feri dirlain ìq- . .

i i -i- • •

diiig«niiara a nobis supcr lioc humiliter porreclis in-

cunda mentis cHuati, induigeuliam praedictam, die do-

d.oniMtiusdeujminicà secundà octobris diclae archicon-

fraternitati concessam, ad diem secun-

dam eiusdem niensis, servata tamen in

reliquis omnibus lilterarum apostolica-

rum desuper expedilarum forma, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, per-

petuo transferimus ; ulque confratres et

consorores archiconfraterni latis huius-

modi, praemissa adimplentes , eamdem
prorsus indulgentiam et remissionem

peccatorum die secundà mensis octobris

in posterum conseqiianlur
,
quam con-

sequerentur si eadem praemissa die do-

minicà secundà mensis octobris prae-

dicti adimplerent, concedimus el indul-

ob^ianiia re- gemus. In contrarium non obslanlibus
movot.

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iu-

lii MDCLXxii, ponlificalus nostri anno iii.

I. G. Slusius.

Dal. die 28 iulii 1672, ponlif. anno ni.

Registrata in Secret, in Hb. Brevium men-

sis iulii, pari. . . .
, fol. . .

,
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CVII.

ta dt) hac rtì.

Confirmatio seu exlensio decreloruni alias

a sacra Cungregatione episcoporum el

regularium edilorum super associa-

iione cadaverum defunclorum, qui in

ecclesiis regularium sepeliunlur ; et

circa eleeniosìjnas funerum et funera

eorumdem defunclort/m fucienda per

regulares , non aiUem per parochos,

favore domorum el collegiorum So-

cietatis lesti.

Clemens Papa X
,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Nuper, prò parte dilecti filii Al- Dacreia sa-

pbonsi de Alarcos presbyteri regularis "o"'n''i» aliLTdi'

procuratoris generalis provinciarum His-

pania-riim et Indiarum Societatis lesu
,

Congregationi' venerabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium negoliis et

consultalionibus episcoporum et regu-

larium praepositae cxposilo, quod eadem

Congregalió die vii decembris mdcxl, ad

inslanliam commissarii curiae fratrum

Ordinis Minorum sancii Francisci de Ob-

servantià nuncupalorum , declaraverat

parochos et presbyteros Terrae de Le-

verano ac alios dioecesis Rrundusinae

non posse accipere maiorem eleemosy-

nam prò defunctis qui sepelirentur in

ecclesiis dictorum fratrum
,
quam ac-

cipiebant ab iis qui sepeliebanlur in ec-

clesiis dictorum parocliorum el pres-

byterorum saecularium ; et deinde xxxi

augusti MDCLVii, ad inslanliam fratrum

provinciae Dalmatinae eiusdem Ordi-

nis , declaraverat funcliones funerales

super cadavéribus defunctorum quae se-

pelirentur in ecclesiis regularium, post-

quam ipsa cadavera ad ecclesias ipso-

rum regularium pervenissent, ad eosdem

regulares, non autem ad parochos per-

tinere; similiterque declaraverat die xvi

decembris mdclxi super controversiis

1 Male ed. Main. legit Congregationis (R. T.],
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qiiae Inter parochos civilatis Placenli-

nac et monaclios monasterii S. Sixli

Congregationis Cassincnsis Ordiiiis sancii

Benedicti occasione lunerum erunt exor-

lae', prout eliam die xvii ' novenibris

njDCLxxi, ad inslantiam prociiraloris ge-

neralis dicli Ordiais rratriiiii Minorum,

declaraverat parochis
,

qui associabanl

cadavera defiinclonim qui in ecclesiis

regiilarium sepeliebantur, non licere eà

occasione ingredi ecclesias regiilarinm,

sed ad ianiias ipsarum ecclesiariim di-

miltere debere cadavera huiusmodi, et

sohim posse benedicere ac dare ultimum

vale , officiaque et alia munia, quae in

similibus fieri solebant, debere fieri a

regiilaribus non autem a parochis :

Moitrnm ex- § 2. Et in eàdeiTi expositione siihiun-
tetisiouis dicto-

1 1-
rum decreto- ciò, quod, licet praelalae dispositiones
rum. Il- , •

seu declarationes essent adeo lustae, et

militarent eaedem rationes illas obser-

vandi circa cadavera qiiae sepeliebantur

in ecclesiis domorum et coUegiorum di-

etae Societatis lesu, nihilominus assidue

exoriebanlur gravissimae discordiae et

scandala ex eo quod parochi illis slare

nollent, in gravissimum praefatae Socie-

tatis et chrislifidelium, qui post obitum

sua cadavera in ipsius Societatis eccle-

siis sepeliri volebant, detrimentum ; ideo-

que supplicato ut Congregatio praefata

declararet supradicta decreta, seu decla-

rationes, circa cadavera quae in eccle-

siis domorum et collegiorum praefatae

Societatis lesu sepelirentur perinde ob-

servari debere, ac si ad inslantiam ipsius

Societatis emanassent:

Kxi.nsio ni 8 3. Emanavit ab eàdem cardinaliurn
in rubrica.

(iongregatione decretum lenons qui se-

quitur, videlicet :

« Sacra Congregatio eminentissimo-

rum S. R. E. cardinaliurn ncgoliis et con-

1 Terlia declaiatio non est, ut puto, in Bulla-

rio ; duas praec. habes sup. p. 2vi8 el "299(r.t.).

2 Vide supra pag. 300 ubi legitur x.X\ll (r t.).

Bull. nom. — \ol. XVIII. 42

sultationibus episcoporum et regularium

praeposita, oraloris precibus benigne in'

dulgens, censiiit dundas esse pelilas de-

clarationes saepe alias edilas, easque

eliam in ]jiacnarralis ecclesiis Societatis

esse observandas, videlicet parochis in

associalione sive occasione associationis

cadavenuii non licere ingredi ecclesias

regularium, sed teneri dimitlere eadem

cadavera ad ianuam ecclesiarum, ibique

soluin posse benedicere et dare ultimum

vale, officia vero et alia munia, quae

in huiusmodi niinisteriis adhiberi solent,

ab ipsis regularibus peragi debere, non

autem a parochis ; episcupos seu Ordi-

narios locorinn permittere non debeie

ut parochi aliique de clero saeculari ma-

iorem eleemosynarn sibi altribui faciant

ab haeredibus defunctorum, qui in ec-

clesiis regularium sepulturam sibi ele-

gerint, quam percipere possent si in pa-

rochiali seu alia' ipsius cleri saecularis

ecclesia sepeliri voluissent; funcliones

funeralium super cadavera defunctorum,

quae in ecclesiis regularium contingil

sepeliri, poslquam ad easdem ecclesias

pervenerinl, ad ipsos regulares, non ad

parochos pertinere. Gonlrariis quibus-

cumque circa suprascripta omnia mi-

nime obstantibus.

Uomae, vi mail mdclxxu.

F. M. cardinalis Brancatius.

C. de V. archiepisc. Athenar.

Loco f sigilli ».

8 A. Cmn aulem, sicut praefatus Al- Pommois con-

plionsus nobis subinde exponi fecit, ipse

decretum huiusmodi, prò firmiori illius

subsislenlià , apostolicae confìrmationis

nuslrae patrocinio communiri summope-

re desiderei: nos, specialem ipsi Alphon-

so graliam facere volenles, eumque a qui-

busvis excommunicationis , suspen.sionis

el interdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis , censuris et poenis , a iure vel

1 Edit. Main. legit alias (r. t.J.
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ab homiiic, quavis occasione vcl causa

lalis, si qiiibiis quoniodolihct innodatiis

exislit, ad eirccliirii praosonliuin tanttim

consequendum, lianim serie absolvenles

el absohiliini l'ore censentes, supplica-

tionibiis eius nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinati, decretum

praeinscrlum, anctoritate apostolica, te-

nore praesentium , approbamiis el con-

fìrmanins, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimiis ; salva lamen

semper in praeniissis aiicloritate prae-

fatae Congregationis cardinalium.

§ 5. Decernentes easdem praesenles

litleras semper firmas, validas et efTica-

ces existere et fore, siiosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempo-

re spectabit, pienissime siiflragari, et

ab eis respeclive inviolabililer observari,

sicque in praemissis per qiiosciimqiie

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causariim palalii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere , ac irrilum

et inane si secus snper bis a qiioqnam,

qiiavis anctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attentari.

n^r.^aiio § 6. Non obslanlibus constitutionibns,

et ordinaliombus apostolicis, ceterisqiie

Tìnrrfl'mii i

^llau^.

contrariis quibusciimqne.

Tr.ns.impio- S 7. VolumTis autem ut praesentium
rum fid«5. .

"^ '^

jilterarum transnmptis, sen exemplis,

eliam impressis, manu secrelarii dictae

Societalis vel alicuius notarli publici

siibscriptis, et sigillo praepositi genera-

lis eiusdem Sooielalis vcl alicuius per-

sonae in ecclesiastica dignitale consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

bealiw, lam in iudicio quam extra illud,

quae praesentibus adhibcrelur' si fo-

rent exliibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorcm, sub annulo Piscaloris, die iii

1 Velila qìtae praesentibus adhiberelur nos

adi'iimis (R. T.).
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februarii mdclxxii
,

pontificatus nostri

anno iii.

I. G. Slusius.

Dal. die 3 augusti 1672, ponlif. anno ni.

Registrata in lib. Brevium mensis augusti,

part. I, fol. 199.

CVllI.

Statnlum prò Congregaliotte Lateranenxi

canonicorum reqnlarmm Ordinia san-

cii Augualini ut illius capilìikim ge-

nerale de celerò de sexennio ad sexen-

ninm celebreltir , ciim prorognlione

officialium ne diversis ordinalionihis

prò eiusdem Congregationis levamen-

to, eie.

Clemens Papa X.

ad perpetuam rei memorìam.

Ginn ad noliliam nostrani pervenisset i.xo,,tium.

Congregalionem Lateranensem canonico-

rum regularium Ordinis sancii Augnstini

eiusque monasleria, propler varios ca-

sus, diversis debitis in sorte et residuis
,

quae capsae publicae dictae Congrega-

tionis in Urbe ilebenlur, ad summani se-

ptingentorum sexaginta quatuor miliium

quingenlorum quinquaginta trium scu-

toruni nionetae, salvo veriori calculo
,

ascendentibus, gravatam' exislere, et, prò

capitali septingenlorum et duorum mil-

iium quingL'iitorum sepluaginta quinqiie

scutoruiii siinilinm, quoUuinis, fructuum

sive interusuriorum nomine, viginli no-

vera niillia qnadringenla quinquaginta

duo scula paria solvi, ex bis autem

annua viginli unum millia septingenta

septuaginia duo scuta buiusmodi redi-

mibilia seu francaliilia osse :

§ 1. Nos, eiusdem Congregalionis le- pm iov.imoiiit>

,
^ .^ dictae cap^ao

vamento consultum esse cupientes, man-Pai'^ ingit

, . Il- r> /~i • coiisreg-llioueia

davunus nonnuUis Konianae Luriac prae-pia.uioium.

lalis doctrinà, prudenlià et rerum usu

eximie praeditis, ut de opporlunis re-

1 Edit. Main legit gravata (R. T.).
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Tcnor orili,

nalionuiii I'hcU

rum.

mediis coiistrkareiiL, nobisqiie senlenlius

suas referrent. UH vero, mandatis noslris

obsequcnies, re mature diligeiiterqiie

perpensà, prò ipsins Congregalionis le-

vamento expedire censiieruiit :

I. Capitiili generalis eiiisdem Congre-

gationis celcbrationem a triennio ad se-

xennium prolnngari, inde enim expsnsas

considerabiles prò accessi! , mora et

recessi! a loco capituli necessarias rese-

cari , capitiilo antera hi!Ìus!Tiodi non

posse nec debe!'e sub qnocumque prae-

textii interesse alio?, praeter solos ab-

bates regi!ninis et titulares
;
per quae

duo capita Congregatio pi'aefata annuis

expensis mille sculorum dictae monetae

exonerarelur :

ii.Visilationes alternis annis rie!'i debe-

re; posse enim eo anno, quo visitationon

fìei'et, casibus occurrentibu:j per visita-

torem illius provinciae, in qua casus eve-

niret, pi'ovidei'i ; bacque l'atione mille

sexcenta senta paria annuatiin compen-

dii fie!'i :

III. Abrogandum omnino atque tollen-

duiTi e=:se usum cuiusdam recreationis in

dieta Congregatione quotannis fìei'i soli-

lae, quae Ventura vocatur, confii'man-

publicam, quemadmodum circa praesla-

tiones aliorum oneiiirn, quae de prae-

senti solvimi, servatur :

V. Applicanda quoque foi^e eidem ca-

psae p!ibiicae spolia canonicoriim regula-

rium dictae Congi-egationis pi'o tempore

decedenlium, illaque, piaevià aestirnatio-

ne per duos pei'itos ab abbalibus et capi-

tulis monasteriorum eligendos faciendA,

vendi, ac inventai'ium !!nà cum pretio et

aestimationibus in libro per uniimquod-

que monasterium ad hiinc finem reti-

nendo annotar! debere, quae, licei in-

certa sinl, lamen de praeterito ad sum-

niam mille et quingentorum scutorum

similium annuatim calculala fuerunl:

VI. Et quia unicum assecurationis

capsae publicae huiusmodi remedium

superest si litlerae felicis recordationis

Pauli Papae V praedecessoris nostri die

XII aprilis ìMDCViii emanatae et chirogra-

pbum recolendae memoriae Alexandri

Papae VII praedecessoris pariter nastri

manu subscriplum et die vi decembris

MDCXLiv expedilum execulioni manden-

lur, ordinandum fore ut singuli superio-

res monasteriorum provinciarum Medio-

lanensis et Pedemonlii , seu Ducalinae

dumque decretum prohibitorium illius
{

nuncupalae, bona stabilia vendere, pecu-

ab eàdem Congregatione pbiries rei te -

ralum , unde annis singulis ex|'.ensae

quadringenlorum scutorum similium

parcetur:

IV. Porro resecationum et compen-

nias ad censura capere, elaliaorania, quae

per lilleras et cbirograpba huiusmodi

ordinantur, Tacere debeant, cum parlici-

patione lamen abbalis generalis et con-

sensu dilecti fìlli nostri Caroli Barberini

dioriim huiusmodi, quae quotannis ad sanclae Roraanae Ecclesiae diaconi car-

siimmam trium raiilium scutorum mo-
j

dinalis dictae Congregationis apud nos

netae praefatae ascendent, repartitionera . elSedem Apostolican! protectoris, ad hoc

Inter omnia monasteria dictae Congre-
|

ut proprium uniuscuiusque monaslerii

gationis, excepto monaslerio Tremili nun-

cupalo, ab abbate generali ipsius Con-

gregationis proporlionatim fieri debere

ad ratam quam unumquodque monas-

terium prò laxis visilalionum solvit, et

singulorum monasteriorum portiones

quotannis miltendas l'ore ad capsam

debilum exlingui possit; atque ila dictae

literae et chirographura execulioni man-

data remaneant eà foi'inà quae opportu-

nior fuerit, ila ut saltera omnes solulio-

nes quas capsae publicae in suis provin-

ciis faciunl seu Tacere debent inde retra-

hanlur, obligenlnique ipsi superiores ad
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remillencliim eidcm capsac lanlam pccu-

niae qiianlitalem qiiafi ad rationem qua-
\

liior anniiatim prò quolibel centenario

siifTiciat ad oxtiiKiionom anniiae praesta-

tionis cuililx'l iiioiiaslerio assignalae, et in

reparatione assignandac,unde exlingiian-
!

tnr capilalia fiancahilia ci residuo debita,

atqiie ita ctlecliis libcrationis capsae pu-

blicae huiiismodi inde consequatur:

VII. Qnod si ne hoc qnidem remediiim

?u(Iicial, quia i'orsan non adsint tot bona

quae distraiti possint, aiit id fieri non

expediat, eo casu liceat vendere et alie-

nare duo ex monasleriis praefatarinn

provinciaruni et aliarum aere alieno op-

pressarum, si ila prò militate dictae Con-

gregationis expedire memoratis Carolo

cardinali protectori et abbati generali

matura deliberatione praevià visum fue-

rit
;
pretium aulem erogetur in extinctio-

nem primo loco debitorum monasterii
,

et successive provinciae in qua alienatio

facla fuerit :

vili. Et ut ordinationes praefalae ef-

fectum habeant, abbales locales in ter-

mino biennii debeanl procuratorem ge-

neralem et dicium Carolum cardinalem

protectorem certiores reddere se illas

cum efTectu adimplevisse per extinctio-

nem debitorum vel illoruni abductionem

in suam provinciam, itaut capsa publica

romana libera remaneat, alioquin poenis

infrascriptis subiaceanl, videlicet: tran-

sacto biennio huiusmodi, nec adimplelis

diclis ordinationibus, non possit in ilio

monasterio acceptari quisquam ad ha-

bitum canonici vel conversi, nec deve-

niri ad eleclionem abbatis, quamdiu sa-

tisfactiim non fuerit; abbas vero abba-

tià, ac voce adiva et passiva, necnon

giibernio omniqne alia praerogalivà pri-

valus remaneat, et niinisterseu guberna-

tor monasterii eligatur; remaneant simi-

liter privati ii procuratores qui prò eo-

rum parie non adimplevcrinl, qnod eis

ROM\Nl'M An. C. 1672

iniungiliu-; elapso outem diclo biennio,

abbas generalis, eiusque dcfiniloriiun

ordinationes supradicta.s, in eà parte in

qua non fucrunt in biennio huiusmodi

adimpletao, ligorose exequi debeanl
;

(|uod si in termino sui generalatus or-

dinationes pracfatas ad effeclum non

dednxcrint', idem abbas generalis et vi-

sitatores illius provinciae, in qua defe-

ctum fuerii, remaneant in proxime futu-

ro capilnlo privali voce adiva et pas-

siva, ac quacumque praerogalivà et gradu

quos vigore regularum seu constilutio-

num vel consueludinum dictae Congre-

gationis in dielis et definitorio per

sexennium snbsequens oblinere possent,

et eorum loco eliganlur alii ac a defi-

nitorio eligi debeanl.

§ 2. Cum aulem, sicut diledi filii ab- Dicue ordi-

bas generalis et definitores dictae Con- u ,i'usdem cóo'-

gregalionis nobis nuper exponi fecerunt, «.^^'flilivuni

, , p , ut infra acre-
praennssis, sic per praeialos praelatospta!aHi.t modi-

prudenter cogitalis alqiie deliberatis, in
'"

dieta eiusdem Coni.regalionis Placenliac

proxime celebrata per dictos exponenles

aliosque tam vocales quam non vocales

dictae Congregationis mature diligen-

terque consideralis atque trntinalis, ipsi,

quo eadem praemissa ad effeclum de-

ducanlur publicaeque utililati ipsius Con-

gregationis magis consulatur, expedire

censucrint: non solum fieri celebratio-

nis dicli capiluli generalis prolungalio-

nem de Iricnnio ad sexennium, ipsum-

que capitulum sine sociorum inter-

ventu celebrari, ac recreationem prae-

falam, quae Ventura vocatur, abrogari
;

sed etiam visilaliones, non alternis an-

nis, sed singulis Irienniis semel tantum

fieri, quo insuper cuiusque anni impen-

sae reseccntur, hisque medianlibus Iria

millia scutorum pariimi annualim capsae

publicae praediclae assignari: loco spo-

liorum autem, quae incerla sunt, certam

1 Aplius infra pag ;!35 a esl dedujceril [r.t.].

An. C. 1672 CLEMENS

assignationem mille lercentonirn Irede-

cim sciitoriim et octogiiita baiocconiin

nnniialim (ieri, alque ila in lotniii (jna-

tiior minia diicenla nonaginlasex sciita

et qnincjiiaginla odo baiocchos nionelac

hiiiiismodi quotannis eidem capsae ap-

plicari: eamqiie de communi consensu

aequam applicalionis luiiiisniodi reparli-

tionem inter omnia ipsiiis Congregatio-

nis monasteria, conciirrcnle etiam ad id

provincia Veneta, fecerint: verum , con-

sideranles qiiod si intra brevcm biennii

terminum ad venditionom bonor:nn sta-

bilium esset deveniendum, illa vilissimo

pretio distrahi necesse lorel propler

tergiversationes atqiie macliinaliunes

emptorum, qui superioribus sic ad ven-

dendum coaclis vilia et vix dimidia iusli

valoris pretia afferrcnt, atque ita ven-

ditiones cum gravissimo detrimento et

ruinà monasteriorum extorquerent , et

proinde e re ipsius Congregationis ma-
gnopere fore existimaverint, si terminus

huiusmodi ad quadriennium ampliare-

tur : nobis proplerea dicti exponenles

bumililer supplicari feccrunt ut inprae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitale apostolica di-

gnaremur.

Honiiiei ap- § 3. Nos igitur, Congregalionìs iirae-

cu. latae statuì et levamento, quantum no-

bis ex alto conceditur, prospicere, ipsos-

que exponentes spccialis favore graliae

prosequi volenles, et eorum singulares

personas a quibusvis excommuniralionis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibcl inno-

dalae' existimt, ad efleclum praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolvcntes et absolutas' fbre censcntes,

ac litlerarum et cbirogiaphi praefatorum

i Edit. Main. legit innodali (r. t.).

2 Edit. Main. legit ahiolutus [^. t.).

piluh geaeralis.
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tenores praesenlibus prò pione et suf-

ficienler expressis et insortis babentes,

buiusmodi suppliialioniliiiN inclinati, ac

audilà super praemissis memorati Caroli

eardinalis et proti^cloris relatione:

i.Ul capitulum generale dictaeCongre- rrorojaiio ca-

gationis, quod de triennio in triennium"^

celebrari baclenus consuevit, deinceps

de sexennio in sexcnnium celebretur,

inique soli abbates regiminis et titulares,

non autem alii sub quocumque praetextu,

interesse debeant, auctoritate apostolica,

lenore praesentium statuimus et ordina-

mus: ac proinde praefatis modernis ab-

bati generali et visitaloribus ac procu-

ratori generali eiusdem Congregationis

sua respective officia ad aliud triennium,

a fine triennii, ad quod in proxime prae-

terito ipsius Congregationis capilulo ge-

nerali electi fuernnt, computandum (ita

ut interea in suis ofliciis buiusmodi cum
omnibus et singulis praeeminenliis, prae-

rogativis, facullatibus, auctoritate, privi-

legiis, gratiis et indultis, ac bonoribus et

oneribus solitis et consuetis continuare

libere et licite possint et valeant), eàdem

auctoritate, harum serie prorogamus, ex-

tendimus et ampliamus:

II. Visitationes' autem monasteriorum Prorogano t|.

^ . . ,. . sitalìODum.

Congregationis praedictae
,
quae annis

singulis fieri solebant, in posterum singu-

lis trienniis semel tantum fieri volumus:

III. Aecnon supradictae recreationis, Ahrogaiinre-
__ . ^ , ^ crealioms Yen-

quae ventura vocatur, in eadem Congre- '«af nancop.

gallone, quamvis fieri solitae, usum, au-

ctoritate et tenore praedictis, perpetuo

toUimus et abrogamus, ipsamque recrea-

tionem de celerò fieri probibemus :

IV. Porro taxam et l'enartitionem an- Repaniiio de-
bt[oi-um appro-

nuorum quatnor millium ducentorumbaiur.

nonaginta sex sculorum et qninquaginla

odo baioccorum, capsae publicae prae-

fatae solvendorum, communi consensU

1 Male edit. Main. iegii Visitalores (r. t.J.
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inlcr omnia dictae Congregalionis mo-
nasleria in dielà proximc praclerità fa-

clam ul pracferlur, dieta aiictorilale, ea-

rnnidem tenore praesentium, confirma-

miis et approbamns, ac iiniimqnodcnie

ex dictis monasleriis siiani porlioneiii

eiusdcm taxae iuxla repartitionem huiiis-

modi oideni capsac piiblicae annis sin-

pnlis realiter ci ciim clTectu solvere de-

licre decernimus et ordinamiis:

Praoripii V. Praelerea ut Palili littcrae et Ale-

liiieia» l'alili v xandri praedecessoriim praefatorum chi-
l't chirogra-

,
,. . .

ph.im Aieiaii- rocraphum supradicla executioni nian-
lin VII pr.iut in

, ., • ,• ...
lubrica. dentur, omnibus et singulis supenoribus

monasteriorum provinciarum Mediola-

nensis et Pedemontis , seu Ducalinae

nuncupatae, praefatarum , harum serie

praecipimus et mandamus, ut bona sla-

bilia ad eonim monasteria respective

specfantia vendant, pecunias desuper ad

censum capiant, aliaque omnia, quae per

litteras et chirographum huiusmodi or-

dinuntur, respective faciant et omnino
'

exequanlur , cum participatione tamen

abbati* generalis et consensi! dicli Ca-

roli cardinalis et protectoris, ad hoc ut

proprium uniuscuiusque monasterii de-

bitum exlingui possit, atque ita eadem'

litlerae et chirographum, eà fornica quae
1

opportunior fuerit, executioni mandata

remaneant, ita ut saltem omnes solutio-

nes, quas capsae puhlicae in suis pro-

vinciis faciunt, seu facere debent, inde

relrahantur; ac eosdem superiores obli-

gatos esse volumus ad remiltendum ad

eamdem capsam publicam lantani pecu-

niae quanlitatem, quae, ad rationeni qua-

tuor anmiatini prò quolibet centenario,

sufficiat ad extinctionem annuae prae-

stationis cuilibet monaslerio etiam in

praefalà repartitione assignatae, unde

rapiialia francabilia et residua debita

extinguanltir, alcjue ita capsa publica

huiusmodi liberclur:

1 Edit. M.iiii. Ii'git caedcm (lì. t ).

uni
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VI. Ceterum , si ne hoc quidem re- lu »ubMdi

d,y. . , • /. 1 • . ''al faciilUlrii

iiim suliiciat, quia forsan non adsmlaiimandi do
, 1- . 1

• • . . • 1 nwnasliTia pro-
tot Ijona quae dislrahi possint , aul id vinciamm aco
« . ,. ,, . aiifno opprtv*-

lieri non expediat, co casii licenliam ets»rum.

facultatcm tribuiinus vendcndi et alie-

nandi duo ex monasleriis praefatarum

et aliarum dictae Congregalionis provin-

ciarum aere alieno oppressariim, si ila

prò utilitate ipsius Congregalionis expe-

dire eisdem Carolo cardinali et prole-

dori ac abbati generali, matura delibe-

ralione praevià, visum fuerit; prelium

aiitem inde proventurum erogari volu-

mus in extinctionem primo loco debito-

rum monasterii, et successive provinciae

in qua alienatio facta fuerit:

VII. Porro abbates locales in termi- AWiaus locs-.... . . les intra qui-
no quadnennii proxime venturi procu- driennium di-

, ^^ . r^ • ^^^^ debelli se

ratoreni generalem dictae Congregatio- diciae ordina-

nis ac praelatum Laroliim cardinalem piesse.

et proteclorem certiores reddere et per

notam dislinclam edocere debcanl, quod

praesentes ordinaliones cuiii effeclu adini-

pleverinl per extinctionem debitorum

vel illorum abdiictioneni in siiani provin-

ciam, ila ut supradicla capsa publica ro-

mana libera remaneal; alioquin, Iransaclo

quadriennio huiusmodi, nec adimpletis

dictis ordinalionibus, non possit in ilio

monaslerio, quod iiioram in adiniplendo

commiserit, acccptari quisquam ad.habi-

lum canonici regularis vel conversi, nec

deveniri ad eleclionein abbatis quamdiu

eisdem ordinalionibus satisfactum non

fuerit : abbas vero abballa el gubernio

ac voce activà et passiva omnique alia

praerogalivà privatus remaneal, et eius

loco minisler seu gubernator monasterii

eligatur
;
procuratores quoque, qui prò

eorum parte sibi iniuncla non adimple-

vcrint, pariformitcr privati remaneant:

vili. Elapso aulem eodeni quadrien- rosi dicii™

.
^

.
qiiadri''niiiiiin

Ilio, moderni seu prò tempore existentes »^''^« «"'""i''
.

* * et di'fiiiJloniim

abbas generahs el dcfinilorium dictae ''^^"''"'i"" <''-

. clae ordinalio-

Congregatienis ordinaliones supradictas,"" adimpior»
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111 .à pillo in in cà parte in qua non fucrinl in de-
|

luliendo, aliisfine conslitutionibus ut or-

a.iimi.ietao. cursii quadiicunii huiusiuodi adiniplelac, ' dinationiijiis apostolicis , necnon dictae

rigorose exequi debeant
;
quod si abbas

generalis in lermino sui generalatus or-

dinationes praefatas ad ellcclum non do-

duxerit, idem abbas generalis et visila-

tores illius provinciae, in qua defectum

fuerit, renianeanl in proxime futuro ca-

pilulo generali privati voce activà et pas-

siva ac quacuniqiie praerogativà et gra-

du, quos vigore constitulionuni seu re-

gularuni voi eonsuetudinum dictae Con-

gregationis in dietis et definitorio per

sexennium subsequens obtinere possent,

Gongregalionis eiusque provinciarum et

inonasteriorum quorurncunique , aliisvc

quibusvis, etiam iuramenlo, confirmalio-

ne apostolica, vel quavis firrnitate alia

roboralis, statutis et consueludinibus,

etiam imincnioiabilibus, privilegiis quo-

que, inilultis et litteris apostolicis eideni

Congregationi, eiusque provinciis et mo-

nasteriis , ac superioribus et personis

quibusvis, sub quibuscumque verboruni

tenoribus et Ibrmis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

Dflfrelnm ir

nlaii^.

eorumque loco alii eligantur, prout a que efficacioribus, el'lìcacissimis et inso-

definitorio eligi debere volumus et or- litis clausulis, ac irritanlibus et aliis de-

cretis, in genere vel in specie, etiam

consistorialiter, et alias quoniodolibet in

cootrariuni praemissorum concessis, con-